
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15  января  2017 года № 3

О принятии части полномочий 

по решению вопросов местного значения

органам местного самоуправления

МО «Коровяковский сельсовет» Глушковского района 

от муниципального района «Глушковского район»

Курской области

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципахорганизации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставоммуниципального образования «Коровяковский сельсовет»Глушковского района Курской 
области, Собрание депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района РЕШИЛО:

1. Принять  от муниципального района «Глушковский район» Курской области следующие полномочия по решению вопросовместного значения, не 
отнесенные к вопросам местного значения сельскихпоселений в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации»:

11) организация в границах поселения ремонтно-строительных работ систем газоснабжения, водоснабжения населения, водоотведения;

2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, работы по 
координированию границ муниципальных образований, населенных пунктов.

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего Решения полномочийосуществляется в соответствии с соглашениями о передаче органом местного 
самоуправления муниципального района «Глушковский район»Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органу 
местного самоуправления муниципального образования «Коровяковскийсельсовет» Глушковского района,заключаемыми в соответствии с Порядком 
заключения органами местногосамоуправления Глушковского района Курской области соглашений опередаче осуществления части своих полномочий 
органам местногосамоуправления поселений, входящих в состав муниципального района«Глушковский район» Курской области, и о принятии от 
указанныхпоселений осуществления части их полномочий, утвержденному решениемПредставительного Собрания Глушковского района Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но неранее чем после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Коровяковского сельсовета

Глушковского района деда В.И. Тынников

Председатель Собрания депутатов

Коровяковского сельсовета

Глушковскогорайона  Н.В.Семишкурова


